
SMLOUVA O ÚDRŽBĚ DATABÁZOVÝCH APLIKACÍ 
 
Institut umění – Divadelní ústav 
se sídlem: Celetná 17, 110 00 Praha 1 
IČ: 00023205, DIČ: CZ00023205 
Bankovní spojení: XXXXX 
jednající Ing. Pavlou Petrovou, ředitelkou 
(dále jen jako „objednatel“) 
 
a 
 
Jiří Kocourek 
se sídlem: Nad Likérkou 296, 285 06 Sázava 
IČ: 43062041, DIČ: CZ6811051566 
Bankovní spojení: XXXXX 
(dále jen jako „zhotovitel“) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, 
v souladu s ustanovením § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, tuto 

 
smlouvu o údržbě databázových aplikací: 

 
I. 

Předmět plnění a čas plnění 

Zhotovitel se zavazuje pro objednatele provádět vývoj a správu svých autorských 
databázových aplikací – databáze divadelních fotografií (foto), databáze scénografické 
sbírky (sbirscen), databáze scénografické dokumentace (scendok), databáze archivu 
(archfond) a souvisejících aplikací (výstupy, exporty, sdílení atd.). 
Zhotovitel bude provádět práce na základě požadavků objednatele specifikovaných 
v objednávce. Každá objednaná činnost bude předem zkalkulována dodavatelem a kalkulace 
a termín zhotovení bude schválen objednatelem. Odvedená práce bude předávána formou 
instalace a odzkoušení aplikace na serveru objednatele případně jinou vhodnou formou dle 
dohody. Kontaktní osobou za objednatele je XXX. 
 

II. 
Cena 

Objednatel a zhotovitel se dohodli, že cena za provedení prací a služeb dle čl. 1 této 
smlouvy bude proplácena na základě jednotlivých objednávek. Cena práce je stanovena na 
550,- Kč/hod. za programátorské práce a 1 100,- Kč/hod. za konzultační činnost. K ceně 
bude připočteno DPH ve výši dle platných právních předpisů ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění. 
 
Částka bude placena na základě fakturace zhotovitele se splatností 20 dní od data vystavení 
faktury. 
 



III. 
Odpovědnost za vady 

1. Odpovědnost za vady se řídí ustanoveními § 560 a násl. obchodního zákoníku. 
2. Objednatel je povinen oznámit zhotoviteli zjevné vady okamžitě při jejich zjištění, 

nejpozději však do 30 dnů ode dne, kdy vady díla zjistí. 
3. Oznámení o vadách musí mít písemnou formu, je doručována na adresu sídla 

zhotovitele uvedenou v záhlaví této smlouvy. 
4. V případě neopravitelných vad na předmětu díla je objednatel oprávněn po zhotoviteli 

požadovat odstranění vad dodáním náhradního předmětu díla za tu část předmětu 
díla, která je vadná. Pokud zhotovitel tento náhradní předmět díla nedodá nejpozději 
do 10 dnů ode dne, kdy k tomu byl objednatelem písemně vyzván, je objednatel 
oprávněn odstoupit od smlouvy. 

5. Do doby dodání náhradního předmětu díla není objednatel povinen platit část ceny, 
která odpovídá hodnotě požadovaného náhradního předmětu díla. 

6. Při dodání náhradního předmětu díla není zhotovitel oprávněn požadovat, aby mu 
objednatel vrátil vadnou část předmětu díla. 

7. Národy z vad předmětu díla se nedotýkají nároku objednatele na náhradu škody 
nebo na smluvní pokutu. 

8. Pokud má podle tohoto článku doručit objednatel jakýkoliv přípis, má se takový přípis 
za doručený nejpozději ve lhůtě 5 pracovních dnů od jeho předání doporučené 
poštovní přepravě k doručení na adresu sídla zhotovitele uvedenou v záhlaví této 
smlouvy, pokud nebyl doručen prokazatelně dříve. 

 
IV. 

Porušení povinností a jejich důsledky 

1. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu za prodlení s dokončením 
díla ve lhůtě stanovené pravidly v čl. I. této smlouvy ve výši 0,1% z ceny díla uvedené 
v čl. II. této smlouvy za každý den prodlení. 

2. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli v případě prodlení s placením ceny podle 
této smlouvy smluvní pokutu ve výši 0,1% z dlužné částky za každý den prodlení. 

3. Od této smlouvy je možno odstoupit pro podstatné nesplnění smluvních povinností 
jednou ze smluvních stran, nebo z vůdců ve smlouvě uvedených. 

4. Podstatným porušením smluvních povinností ze strany zhotovitele je zejména 
opakované předání předmětu díla, nebo jeho části, s vadami, na které byl zhotovitel 
objednatelem písemně upozorněn. Podstatným porušením smluvních povinností ze 
strany zhotovitele je dále také prodlení s předáním předmětu díla delší než 15 dní. 

5. Za podstatné porušení smluvních povinností ze strany objednatele se považuje 
zejména prodlení s placením ceny za dílo nebo její části a to prodlení delší než 30 
dnů. 

6. Odstoupení nabývá účinnosti dnem doručení písemného oznámení o odstoupení 
druhé smluvní straně do sídla objednatele, nebo na jednu z adres zhotovitele 
uvedenou v záhlaví této smlouvy. V písemném oznámení o odstoupení musí být 
přesně a jednoznačně uveden důvod odstoupení, jinak je odstoupení neplatné. 

 



V. 
Závěrečná ustanovení 

1. Obě smluvní strany se vzájemně zavazují, že neposkytnou třetím osobám žádné 
informace o druhém účastníku smluvního vztahu, které jim byly zpřístupněny 
v souvislosti s plněním této smlouvy. 

2. Případné spory obou smluvních stran se budou přednostně řešit dohodou. 
3. Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní poměry z ní vyplývající 

obchodním zákoníkem v platném znění. 
4. Veškeré doplňky a změny této smlouvy jsou možné pouze písemnou dohodou obou 

smluvních stran a to formou průběžně číslovaných dodatků k této smlouvy. 
5. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu s tím, že 

každý z účastníků smlouvy obdrží po jednom. 
6. Objednatel a zhotovitel souhlasně prohlašují, že si smlouvu pozorně přečetli, že její 

obsah je srozumitelný a určitý a že jim nejsou známy žádné důvody, pro které by tato 
smlouva nemohla být uzavřena a závazky z ní řádně splněny nebo které by 
způsobovaly neplatnost této smlouvy. 

7. Na znamení toho, že s obsahem této smlouvy bez výhrad a ze své svobodné a vážné 
vůle souhlasí, připojují obě smluvní strany své podpisy. 

8. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou účastníků smlouvy. 
Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou a může být ukončena výpovědí jednou ze 
smluvních stran s výpovědní dobou dva měsíce. Výpovědní doba začíná běžet 
prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v kterém byla výpověď doručena. 

 
V Praze dne 25.6.2012 
 
 
 
 
 

……………………………………………. 
za Institut umění – Divadelní ústav 

……………………………………………. 
za zhotovitele 

 


